
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ ЖЕР РЕСУРСТАРЫ, 

КАДАСТР, ГЕОДЕЗИЯ ЖАНА 

КАРТОГРАФИЯ БОЮНЧА  

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИК 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ, 

КАДАСТРУ, ГЕОДЕЗИИ И 

КАРТОГРАФИИ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

  

 
 

        П Р И К А З 

            Б У Й Р У К 

 

2025-ж.“____” ___________№________              Бишкек ш. 

 

Кыргыз Республикасынын мелиорацияланган  

жерлерине туздуулукту изилдөөнү жүргүзүү боюнча жобону жана 

Методикалык көрсөтмөлөрдү бекитүү жөнүндө 

                            

“Айыл чарба багытындагы жерлердин кыртышынын күрдүүлүгүн 

коргоо жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына, Кыргыз 

Республикасынын    Министрлер  Кабинетинин 2025-жылдын 4-июнундагы  

№ 319 “Мамлекеттик органдардын укуктук мүнөзгө ээ актыларын кабыл 

алуу тартиби жөнүндө” токтомуна,  Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетинин 2024-жылдын 12-февралындагы № 53 токтому менен 

бекитилген Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Жер ресурстары, кадастр, геодезия жана картография боюнча мамлекеттик 

агенттик жөнүндө жобонун 18-пунктуна ылайык, буйрук кылам:  

 

1. Төмөнкүлөр бекитилсин: 

– Кыргыз Республикасынын мелиорацияланган жерлеринин 

туздуулугун изилдөөнү жүргүзүү жөнүндө жобо 1-тиркемеге ылайык; 

– Кыргыз Республикасынын мелиорацияланган жерлеринин 

туздуулугун изилдөөнү жүргүзүү боюнча методикалык көрсөтмөлөр  

2-тиркемеге ылайык.  

 

2. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Жер 

ресурстары, кадастр, геодезия жана картография боюнча мамлекеттик 

агенттиктин (мындан ары – Жер агенттиги) санариптик трансформация 

башкармалыгы ушул буйрук катталган күндөн тартып үч жумуш күндүн 

ичинде, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2010-жылдын                               

26-февралындагы № 117 “Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларын расмий жарыялоо булактары жөнүндө” токтомуна ылайык, анын 

расмий жарыяланышын камсыз кылсын.  

 

3. Жер агенттигинин жер кадастры, каттоо жана чечимдерди даярдоо 

башкармалыгы ушул буйрук расмий жарыяланган күндөн тартып жети 

Кол койгон: Зарнаев Э.Ж.№ 10-1/323, 21.11.2025



 

жумуш күндүн ичинде, анын мамлекеттик жана расмий тилдердеги 

көчүрмөсүн электрондук алып жүрүүчүдө, анын жарыяланган булагы 

жөнүндө маалыматтарды көрсөтүү менен Кыргыз Республикасынын 

укуктук маалыматтын борборлоштурулган банкына киргизүү үчүн Кыргыз 

Республикасынын Юстиция министрлигине жөнөтсүн. 

 

4. Ушул буйрук кабыл алынган күндөн тартып күчүнө кирет. 

 

5. Ушул буйруктун аткарылышын контролдоо Жер агенттигинин 

директорунун орун басары Т.Дж. Джеембаевге жүктөлсүн. 

 

Об утверждении Положения и Методических указаний по 

проведению солевой съемки на мелиорированных землях  

Кыргызской Республики 

 

В соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об охране 

плодородия почвы земель сельскохозяйственного назначения», 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики  «О порядке 

принятия актов государственных органов, обладающих правовым 

характером» от 4 июня 2025 года № 319, пунктом 18 Положения о 

Государственном агентстве по земельным ресурсам, кадастру, геодезии и 

картографии при Кабинете Министров Кыргызской Республики, 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики  от 12 февраля 2024 года № 53 приказываю: 

 

1. Утвердить: 

– Положение о проведении солевой съемки на мелиорированных 

землях Кыргызской Республики согласно приложению 1; 

– Методические указания по проведению солевой съемки на 

мелиорированных землях Кыргызской Республики согласно приложению 2. 

 

2. Управлению цифровой трансформации Государственного агентства 

по земельным ресурсам, кадастру, геодезии и картографии при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики (далее – Земагентство)  

в течение трех рабочих дней со дня регистрации настоящего приказа 

обеспечить его официальное опубликование в соответствии  

с постановлением Правительства Кыргызской Республики «Об источниках 

официального опубликования нормативных правовых актов Кыргызской 

Республики» от 26 февраля 2010 года № 117. 

 

3. Управлению земельного кадастра, регистрации и подготовки 

решений Земагентства в течение семи рабочих дней со дня официального 

опубликования, направить копию настоящего приказа на электронном 

носителе на государственном и официальном языках, с указанием 

Кол койгон: Зарнаев Э.Ж.№ 10-1/323, 21.11.2025



 

информации об источнике его опубликования в Министерство юстиции 

Кыргызской Республики для включения в Централизованный банк данных 

правовой информации Кыргызской Республики.  

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Земагентства   Т.Дж. Джеембаева. 

 

 

Директор            Э.Ж. Зарнаев 
Жөнөтүлсүн: көктөмөгө, Жер агенттигинин СТБ, ЖККЧДБ, “Кыргызмамжердолбоорлоо” МИ, Юстиция 

министрлигине.          

 

Кол койгон: Зарнаев Э.Ж.№ 10-1/323, 21.11.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

